UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ADMISSÃO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS POR
TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA E PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

EDITAL Nº 003 - TF/DCS 1.º/2023, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

A Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado provisório dos candidatos com a
solicitação de isenção da taxa de inscrição deferida, nas formas de ingresso por Transferência Facultativa
(TF) e Portador de Diploma de Curso Superior (DCS), para o provimento das vagas em cursos de
graduação presenciais, com ingresso no primeiro semestre letivo de 2023.

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
1.1. Relações provisórias dos candidatos com a solicitação de isenção da taxa de inscrição

deferida, conforme subitem 5.10. do Edital Nº 001 - TF/DCS 1.º/2023, de 4 de janeiro de
2023, na seguinte ordem: forma de ingresso, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.

1.1.1. TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

Nº de
Inscrição Nome do Candidato

311100134 ACSA MIRIAN PEREIRA OLIVEIRA

311100059 ANDRESSA CAROLINE PEREIRA SALES

311100152 ANNY GABRIELA SOUSA LIMA

311100171 CARLA CAROLINE NASCIMENTO CARVALHO

311100103 CARLA HELLEN TORRES

311100215 CAROLINA MONTEIRO PEREIRA

311100153 CAROLINE FERNANDES OLIVEIRA

311100201 CLAUDIA RODRIGUES DE PAULA BUSTILLIO

311100175 DANIEL AUGUSTO DA COSTA

311100089 DANIEL FREDERICO XAVIER DE ANDRADE

311100095 DAPHNE DAYANE DA COSTA SAMPAIO

311100086 EDUARDA DE MATOS LOPES

311100081 ENZO CARDOSO VAZ RIBEIRO

311100080 ERASMO LIMA PINHO FILHO

311100157 GABRIEL OLIVEIRA SANTOS

311100177 GABRIEL OTAVIO FALEIRO VILAS BOAS CALACA

311100141 GIOVANA LIMA ALBUQUERQUE

311100073 GUILHERME GONCALVES DE ALMEIDA

311100068 HEIKICHI HIROSSE COBRE SILVA

311100069 JARIO ARAUJO SILVA

311100213 JENNIE KETREN PEREIRA VIEIRA

311100076 JENNYFER LAYANE MORINI

311100122 JOAO MARCOS NUNES

311100070 JOAO VICTOR MEDEIROS SILVA

311100102 LETICIA DE FREITAS FERNANDES

311100091 LETICIA GABRIELY SOUZA E ROCHA

311100185 LINDARAY PEREIRA DA COSTA

311100142 LORRANE PERES DA CRUZ

Nº de
Inscrição Nome do Candidato

311100110 LORRANNY ESTHER PASTORA GOMES

311100106 MACELA MODESTO DE CASTRO

311100137 MARIA AUGUSTA LEITE VIEIRA

311100158 MARIA CLEICIANE SANTOS PEREIRA

311100074 MATEUS DOS SANTOS

311100169 MATEUS LIMA CERQUEIRA

311100181 NILKYELE DE ARAUJO TORRES MENDES

311100180 NINOSKA MARIA COCA AGUILAR

311100078 PAULO DA COSTA MONTEIRO JUNIOR

311100101 PEDRO HENRIQUE PINHEIRO PASSOS

311100094 PEDRO OLIVEIRA ARANTES MELLO

311100079 POLIANA DANTAS DE SOUSA

311100116 QUEREN HAPUQUE FERREIRA DA SILVA

311100166 SAMUEL DE JESUS DOS SANTOS MACIEL

311100187 TAIS ROCHA ARAUJO

311100186 VINICIUS DIAS DOS SANTOS

311100194 VITORIA PAIXAO LOPES MACHADO

1.1.2. PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

Nº de
Inscrição Nome do Candidato

312100196 ALEX DUARTE DE ARAUJO

312100282 AMANDA COSTA SILVA

312100438 ANATANIELE SILVA CAMILO

312100267 ANDERSON NICK COSTA DE LIMA

312100180 ANDERSON OLIVEIRA MENEZES

312100366 BARBARA DA SILVA AMARANTE

312100439 BIANCA MARIA GONCALVES DE MORAES

312100362 CAMILA PATRICIO LOPES

312100287 CARINA PATRICIO LOPES

312100351 CARLOS ANDRE SANTOS LEITE

312100404 CLEODOBERTO SHAKESPEARE SANCAO SILVA MENDONCA

312100365 DALLILA JEANNE XAVIER DE SOUSA

312100307 DANIELLE VIEIRA CAVALCANTE

312100247 DANILO DE SOUSA ARAUJO

312100315 DAVI HOLANDA VIEIRA

312100224 DELIMAR DA SILVA CORREIA

312100186 ERASMO LIMA PINHO FILHO

312100302 ESTHER DE SOUSA FIGUEREDO

312100377 FABIO SANTOS NERY

312100214 FERNANDA ANDREA LIMA SILVA

312100411 FLAVIA MACIEL VIANA BORGES

312100469 GESIELE TAMARA MATOS DOS SANTOS

Nº de
Inscrição Nome do Candidato

312100348 GIULLIANA ZORZI

312100165 GLAUBER ROCHA ARAUJO CARNEIRO

312100170 GLEYS BARBOSA DA CONCEICAO

312100251 GRASIELE DA SILVA GONCALVES

312100455 HALAINE THEREZA DE ARAUJO SILVA

312100244 IRESLENE FRANCISCA DE OLIVEIRA

312100350 ISAU MARTINS PEREIRA

312100305 JOAN DE BRITO SOUSA

312100661 JOAO MARCOS MESSIAS MIRANDA

312100145 JOAO MARCOS MESSIAS MIRANDA

312100288 JOAO MARCOS RIBEIRO DE SENA

312100241 JONEFER SIQUEIRA DE SOUZA

312100367 JULIANA DE SOUSA ALVES

312100432 JULIANA DSO SANTOS

312100388 KAMILA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA

312100195 KRISTINA BORJA DE SOUSA

312100343 LORENA DOS SANTOS LEMOS

312100437 LORRANE RODRIGUES DE OLIVEIRA

312100390 LUANNA COSTA MORAES

312100218 LUCAS CLEMENTINO DE CEIA

312100444 LUCAS DE MENEZES ALVES GONCALVES

312100445 LUCIANO MENDES DUARTE JUNIOR

312100198 LUIZ FELIPE BATISTA FIUZA LIMA

312100488 LUIZA RAFAELA DE JESUS NORONHA

312100139 MAÍRA COSTA PRADO

312100352 MANASSES CORREIA DE ARAUJO

312100389 MARIA EDUARDA DE ARAUJO PALMEIRAS

312100415 MARIA SELMA DIAS ADORNO

312100155 MARILIA ALICE SALES NOBERTA DA SILVA

312100429 MARTIM LUTERO BATISTA REIS

312100249 MATEUS FIGUEREDO DA SILVA

312100345 MAYARA LARISSA INACIO SILVA

312100211 MICHELLE ELAINE OLIVEIRA DOMINGUES

312100215 MIMICHELLE DE SOUSA

312100168 MIRELI PEREIRA CELESTINO

312100312 MIRELLA CRUZ DE SOUZA BENIGNO

312100154 ODETE QUINTINO ALVES DE ALMEIDA

312100428 PATRICIA BARBARA SOUSA DA SILVA

312100134 RAFAELA ANDREA RADAMES GUERRA

312100395 RAFISA SANTANA DA SILVA

312100347 RAQUEL FERREIRA DE SOUSA

Nº de
Inscrição Nome do Candidato

312100414 RENATA PEREIRA DE AMORIM

312100451 RICARDO MASSAO NAKAMURA NASSER

312100321 ROBERT ALMEIDA LI MA

312100231 RODRIGO DIAS SERRAO

312100199 SAMARAH KELLY DE OLIVEIRA

312100457 TALINA SIMOES DO NASCIMENTO ALVES

312100408 TALITA GOMES OLIVEIRA DE SOUSA

312100295 TANY MARY PEREIRA DE ARAUJO

312100141 TEXSSANDRO VARGEM DA SILVA

312100178 THAIS FERREIRA DOS SANTOS

312100210 THAMIRIS OLIVEIRA DE SOUSA CAVALCANTE

312100397 THATIANNE DE LIMA GOMES

312100147 TIEGO GONCALVES DUARTE

312100708 VINICIUS SOARES ABREU

312100153 VINICIUS SOARES ABREU

312100143 WANDERSON FERREIRA ALVES

312100136 WELLINGTON BARBOZA DE PAULA

312100442 WELLINGTON DE SOUSA MACEDO

312100311 WELLINGTON LUIZ DE SOUZA

2. DOS RECURSOS
2.1. O candidato com a solicitação de isenção da taxa de inscrição indeferida poderá interpor

recurso contra o resultado provisório por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso, das 10 horas do dia 20 de janeiro de 2023 às 18 horas do dia 21 de janeiro de 2023
(horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico https://www.iades.com.br/. Após esse
período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2. A UnB e o IADES não arcarão com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação
e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de
recurso.

2.3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4. O recurso não poderá conter, em outro local que não o apropriado, qualquer palavra ou
marca que identifique o candidato, sob pena de ser preliminarmente indeferido.

2.5. Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.6. Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio

eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com os editais que regem o processo.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos que tiveram a solicitação de isenção da taxa de inscrição indeferida, receberá

pelo e-mail atendimentounb@iades.com.br o motivo do indeferimento da sua solicitação.
3.2. As relações finais dos candidatos com a solicitação de isenção da taxa de inscrição deferida

será divulgada na data provável de 23 de janeiro de 2023, no endereço eletrônico

https://www.iades.com.br/
mailto:atendimentounb@iades.com.br

https://www.iades.com.br/.
3.3. O candidato cuja solicitação de isenção da taxa de inscrição for indeferida deverá, para

efetivar a sua inscrição no processo seletivo, acessar o endereço eletrônico
https://www.iades.com.br/ e gerar o documento para pagamento da taxa de inscrição, por
meio do ambiente do candidato, e efetuar o pagamento até o dia 25 de janeiro de 2023, sob
pena de ser automaticamente excluído do processo seletivo.

GIOVANY DE JESUS MALCHER FIGUEIREDO
Decano de Ensino de Graduação Substituto

https://www.iades.com.br/
https://www.iades.com.br/